
 

 

   

第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30      例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：根岸君代 会長エレクト：八日市屋敏雄      事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20  

副会長：栗原幹樹  幹   事  ：相原 清            Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616    

会場監督：奥津俊彦                        E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp   

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp             

第2304回            2017年9月5日（火）  

合    唱 ：「君が代」「奉仕の理想」               司会：相原 美紀副幹事 

ゲ  ス  ト： 大谷新一郎ガバナー、常盤卓嗣ガバナー補佐、柳川正人ガバナー補佐幹事 

誕 生 祝 い：9/7 比企野雄二さん、9/8 福澤陽代さん、9/10 相原 清さん。 

入 会 祝 い:ございません。 

 

【出 席 報 告】  (本日)9月5日（火）                  賜暇会員 13名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

44(4)    31  20 73.2％   11       20 73.2％ 

（前回)8月29日（火） 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

44(4)     31   13  55.0%  18      13  55.0% 

 

 

第2304回 例会                               2017年9月5日 

会長報告                             平塚北ロータリークラブ 

                                      会長 根岸 君代 

 

あらためまして、皆様こんにちは。 

本日は、ガバナー公式訪問です。大谷ガバナーにおかれましては、66 クラブ中既に30クラブの公式訪問を済

まされております。 

又、我がクラブも6日後の9月11日には創立47周年を迎えます。最初に9月5日のガバナー公式訪問の日程

を知った時、この偶然に本当に嬉しく思いました。先週でもだめ、来週でもだめ、9月5日なんですよね。 

一年に一度、ガバナーとの意見交換ができる唯一の場ですので、建設的な意見交換ができる事を望んでおりま

す。 

 



 

 

最後に、7 月 8 日の七夕祭りの際には、七夕祭り子ども将棋大会に大谷ガバナーにお出で頂き、ご祝儀までご

用意頂き本当にありがとうございました。この場をお借りしてガバナーとガバナー補佐に御礼申し上げます。 

本日のガバナー公式訪問、どうぞよろしくお願い致します。 

 

    

ガバナー公式訪問を記念して米山・財団に寄付       お誕生日祝い＝相原 清さん        

         

    

    お食事の発声＝樋口大人さん           大谷ガバナーによる卓話        

            

       
           大谷新一郎ガバナー 

 



 

  

 

  

例会終了後のフォーラムにて 

 

     

 



 

【幹 事 報 告】  

 ・9月18日（祝）地区大会のご連絡です。今年度第8グループでは、マイクロバスを利用して行く事に 

  なりました。集合時間・集合場所等の詳細については、後日またご連絡致します。                                                                                                                             

 

【スマイルＢＯＸ 】               

◎大谷新一郎ガバナー＝本日は、ガバナー公式訪問に参りました。よろしくお願いします。 

◎常盤卓嗣ガバナー補佐＝本日は、大谷ガバナーの公式訪問です。皆さん、大谷ガバナーの魅力を味わっ    

             って下さい。 

◎柳川正人ガバナー補佐幹事＝本日は、よろしくお願いします。 

◎赤塚 健さん＝過日、秋田で行われたフェンシングの全国小学生大会に出場した4年生の男の孫が予選を 

        勝ち進み、決勝トーナメントでは、シード選手を破りベスト16に入ったのを見て感動しま 

        した。 

        大谷ガバナーを歓迎致します。質問を書きましたので、よろしくお願い致します。 

◎根岸君代さん、相原 清さん、相原美紀さん、梅原謙司さん、奥津俊彦さん、苅谷政夫さん、北澤輝清さん 

 倉持一郎さん、栗原幹樹さん、佐々木重輝さん、櫻田 敬さん、渋谷精一さん、杉﨑 正さん、高橋好文 

 さん、野村知広さん、林 啓之さん、樋口大人さん、比企 武さん、平山英代さん、八日市屋敏雄さん、 

 若森康伸さん＝大谷ガバナー公式訪問、ご苦労様です。よろしくお願い致します。 

  

 

                          ＊9月5日のスマイル合計額28,000円でした 


